МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

   04.05.2023   №   445

г. Благовещенск

О победителях номинаций конкурсов

профессионального мастерства в 2023 году

В связи с проведением в Год педагога и наставника на территории

Амурской области региональных этапов всероссийских конкурсов

профессионального мастерства, в которых принимают участие победители

муниципальных этапов конкурсов:

- конкурса «Учитель года России» - конкурс «Учитель года Амурской

области – 2023» (24 учителя);

- конкурса педагогических работников «Воспитать человека - 2023» (27

участников);

- конкурса профессионального мастерства работников сферы

дополнительного образования «Сердце отдаю детям-2023» (18 педагогов);

а также впервые организованных очных этапов региональных конкурсов:

- конкурса молодых педагогов и их наставников «Педагогический

дуэт» (18 участников: 9 пар молодых педагогов и их наставников);

- конкурса «Педагогический дебют – 2023» (6 молодых участников),

в очных региональных этапах которых  в 2023 году приняли участие 93

педагога из 27 муниципальных образований области, 5 подведомственных

организаций (что на 30% превышает показатели 2022 года), на основании

решения организационного комитета конкурсов профессионального

мастерства от 28 апреля 2023 года (протокол № 6)

п р и к а з ы в а ю:

Утвердить список победителей номинаций вышеперечисленных

региональных конкурсов профессионального мастерства, указанный в

приложении к настоящему приказу.

Заместитель председателя

Правительства области –

министр образования и науки области          С.В. Яковлева

2

Приложение

к приказу Минобрнауки

Амурской области

от 04.05.2023  №  445

СПИСОК
победителей номинаций региональных конкурсов профессионального

мастерства в 2023 году

ФИО педагога Должность, место работы

Номинация «Наставничество и подвижничество»

Лактионов

Андрей Валерьевич

учитель физики и астрономии

МОАУ СОШ  № 4 г. Зея

Землянова

Виктория Александровна

учитель физики и информатики

МОАУ СОШ  № 4 г. Зея

Номинация «Благополучие и здоровье»

Репина

Мария Анатольевна

учитель олигофренопедагог

МАОУ«Школа № 2 г. Благовещенска»

Бурлакова

Минебану Сабитовна

педагог дополнительного образования

МОБУ ДО «Центр детского творчества»

города Тынды

Номинация «Учить сердцем»

Холодная

Анастасия Александровна

инструктор по физической культуре

МДОАУ детский сад № 7 города

Свободного

Шимко

Ирина Александровна

педагог дополнительного образования

МАОУ Центра дополнительного

образования детей города Белогорск

Номинация «За преданность профсоюзу»

Баранова

Лариса Вячеславовна

учитель английского языка

МБОУ СОШ № 7 ЗАТО Циолковский

Номинация «Профессиональный дебют

в дополнительном образовании»

Синегубова

Ксения Олеговна

учитель начальных классов

МАОУ Береговой СОШ Зейского района

3

Номинация

«Помочь ученику найти свой путь»

Шведова

Арина Александровна

учитель математики

ГОКУ АО «Общеобразовательная школа

при учреждениях исполнения наказания»,

Ивановский муниципальный округ

Беляев

 Олег Юрьевич

педагог дополнительного образования

МБУ ДО Ивановского окружного  центра

детского творчества,

Ивановский муниципальный округ

Герасимович

Екатерина Ивановна

педагог-психолог

ГПОАУ Амурской области «Амурский

колледж сервиса и торговли»

Тимофеева

Ирина

Александровна

учитель английского языка

МАОУ «Алексеевская гимназия

города Благовещенска»

Коваленко

Юлия Викторовна

учитель английского языка

МАОУ «Алексеевская гимназия

города Благовещенска»

Смыков

Иван Эдуардович

учитель математики

МОБУ СОШ № 1 с.Ивановка

 (Ивановский муниципальный округ)

Номинация «Хранитель традиций»

Луцак

Елена Борисовна

учитель физической культуры

МБОУ Златоустовской средней школы,

Селемджинский район

Толкачева

Наталья Александровна

учитель физической культуры

МОБУ Рогозовской СОШ,

Ромненский муниципальный округ

Номинация «Парящий пеликан»

Новикова

Наталья Викторовна

учитель английского языка

МБОУ СОШ № 3 г. Завитинска,

Завитинский район